Російський синод зупинився на кандидатурі митрополита Йони, ставленика Годунова. Ритуал, який описує А. Шпаков в "Государство и церковь в их взаимных отношениях в Московском государстве от Флорентийской унии до учреждения патриаршества" (Т. II; 1912), проходив за московським церемоніалом в Успенському соборі 5 лютого (26 січня) 1589 р. – Царгородський патріарх Єремія II Транос возвів у сан патріарха Московського митрополита Йону.

Утворення Московського патріархату відбулося з порушенням "духа і букви" канонічного права.